

Peter Stubkjær Invest ApS
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

CVR-nr. 38 23 27 62

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023

Villy Vraa Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Stubkjær Invest ApS Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning Telefon: 70277375 CVR-nr.: 38 23 27 62 Stiftet: 8. oktober 2016 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Villy Vraa Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 25 7400 Herning
Modervirksomhed	Peter Stubkjær Invest II ApS Peter Stubkjær Invest III ApS (ultimativt moderselskab)
Dattervirksomhed	Stubkjær Invest ApS, Herning Stubkjær Finans 1 ApS, Herning Stubkjær Finans 8 ApS, Herning Stubkjær Finans 9 ApS, Herning

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Årets resultat	-176.582	275.375	108.353	396.615	-75.620
Balance:					
Balancesum	2.574.444	2.679.868	3.477.302	2.450.490	2.593.943
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	175	0	0
Egenkapital	859.105	1.035.687	1.360.313	1.251.959	855.344
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	0	0
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	33,4	38,6	39,1	51,1	33,0
Egenkapitalforrentning	-18,6	23,0	8,3	37,6	-4,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt. Koncernens primære aktivitet er investering i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -176,6 mio kr. mod 275,4 mio kr. sidste år.

Årets resultat er udtryk for den negative udvikling på værdipapirmarkedet i 2022, og set i forhold hertil og den generelle uro i verden, anses årsresultatet for acceptabelt.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2023, der afspejler udviklingen på aktie- og obligationsmarkedet.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Herunder markedets udvikling på værdipapir.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-168.505.319	278.333.696
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	381.991	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.535.341	-2.335.277
2 Personaleomkostninger	-879.545	-1.087.417
Andre eksterne omkostninger	-277.739	-323.620
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.750	-43.750
Resultat før skat	-178.859.703	274.543.632
3 Skat af årets resultat	2.277.224	831.000
4 Årets resultat	-176.582.479	275.374.632

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.271	113.021
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.271</u>	<u>113.021</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.509.472.415	2.677.977.734
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.509.472.415</u>	<u>2.677.977.734</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.509.541.686</u>	<u>2.678.090.755</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	62.400.972	0
7	Udskudte skatteaktiver	2.274.409	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	828.200
	Andre tilgodehavender	200	200
8	Periodeafgrænsningsposter	987	0
	Tilgodehavender i alt	<u>64.676.568</u>	<u>828.400</u>
	Likvide beholdninger	<u>226.215</u>	<u>949.090</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>64.902.783</u>	<u>1.777.490</u>
	Aktiver i alt	<u>2.574.444.469</u>	<u>2.679.868.245</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>858.104.654</u>	<u>1.034.687.133</u>
	Egenkapital i alt	<u>859.104.654</u>	<u>1.035.687.133</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>2.815</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.815</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.137.351.974	992.195.352
9	Anden gæld	<u>577.987.841</u>	<u>651.982.945</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.715.339.815</u>	<u>1.644.178.297</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.715.339.815</u>	<u>1.644.178.297</u>
	Passiver i alt	<u>2.574.444.469</u>	<u>2.679.868.245</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	759.312.501	600.000.000	1.360.312.501
Udloddet udbytte	0	0	-600.000.000	-600.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	275.374.632	0	275.374.632
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	1.034.687.133	0	1.035.687.133
Årets overførte overskud eller underskud	0	-176.582.479	0	-176.582.479
	1.000.000	858.104.654	0	859.104.654

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.213.685	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.321.656</u>	<u>2.335.277</u>
	<u>9.535.341</u>	<u>2.335.277</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	873.864	1.082.197
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.681</u>	<u>5.220</u>
	<u>879.545</u>	<u>1.087.417</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Vederlag til ledelsen oplyses ikke jvfr. ÅRL §98b, stk. 3. nr. 2.		
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	-828.200
Årets regulering af udskudt skat	<u>-2.277.224</u>	<u>-2.800</u>
	<u>-2.277.224</u>	<u>-831.000</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	275.374.632
Disponeret fra overført resultat	<u>-176.582.479</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-176.582.479</u>	<u>275.374.632</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	175.000	175.000
Kostpris 31. december	175.000	175.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-61.979	-18.229
Årets afskrivninger	-43.750	-43.750
Af- og nedskrivninger 31. december	-105.729	-61.979
Regnskabsmæssig værdi 31. december	69.271	113.021
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.682.618.126	2.682.618.126
Kostpris 31. december	2.682.618.126	2.682.618.126
Nedskrivninger 1. januar	-4.640.392	767.025.913
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-168.505.319	278.333.695
Udbytte	0	-1.050.000.000
Nedskrivninger 31. december	-173.145.711	-4.640.392
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.509.472.415	2.677.977.734
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stubkjær Invest ApS	Herning	100 %
Stubkjær Finans 1 ApS	Herning	100 %
Stubkjær Finans 8 ApS	Herning	100 %
Stubkjær Finans 9 ApS	Herning	100 %

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-2.815	-5.615
Udskudt skat af årets resultat	2.277.224	2.800
	2.274.409	-2.815
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.332	-2.815
Fremført underskud til næste år	2.273.077	0
	2.274.409	-2.815
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	987	0
	987	0

9. Anden gæld

Anden gæld består primært af gæld til Peter Stubkjær Sørensen og andre Stubkjær-selskaber, hvor Peter Stubkjær Sørensen har bestemmende indflydelse.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Stubkjær Invest III ApS, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter Stubkjær Invest II ApS, Herning

Hovedaktionær

Peter Stubkjær Invest III ApS, Herning

Peter Stubkjær Sørensen, Sandfeldvej 72, 7330 Brande,

der har bestemmende indflydelse i Peter Stubkjær Invest III ApS

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL §98C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Peter Stubkjær Invest III ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning.